MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 2 3 , DE DE MARCO DE 2018.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.021126/2018-

67 e 08191.021145/2018-93,

RESOLVE:

Art. 10 Nomear a servidora PATRICIA OLIVEIRA ESSER, matricula
4462-8, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer

o cargo em comissão de Chefe de Gabinete de Procuradoria da 7a Procuradoria de Justiça
Cível das Procuradorias de Justiça, código CC-04 (60010096), dispensando-a, em
consequência da função comissionada de Assistente Técnico I do Gabinete da 7a

Procuradoria de Justiça Cível das Procuradorias de Justiça, código FC-02 (60010070).

Art. 2° Apostilar o servidor CESAR AUGUSTO ANGST SAMPAIO,
matricula 5215 -9, Agente de Serviço de Engenharia do quadro do Departamento Nacional
de Infraestrutura de Transportes de Chefe de Gabinete de Procuradoria da 7a Procuradoria
de Justiça Cível das Procuradorias de Justiça, código CC-04 (60010096), realizada
originalmente por meio da Portaria/PGJ n° 1223, de 13/12/2016, publicada no DOU n°
240, de 15/12/2016, para a função de confiança de Assistente Técnico I do Gabinete da 7a

Procuradoria de Justiça Cível das Procuradorias de Justiça, código FC-02 (60010070).

Art. 3° Designar o servidor CESAR AUGUSTO ANGST SAMPAIO,
matricula 5215 -9, Agente de Serviço de Engenharia do quadro do Departamento Nacional
de Infraestrutura de Transportes, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e
temporários, o cargo em comissão de Chefe de Gabinete de Procuradoria da 7a

Procuradoria de Justiça Cível das Procuradorias de Justiça, código CC-04 (60010096),
dispensando, em consequência, a servidora, PATRICIA OLIVEIRA ESSE4„ matricula
4462-8.

XA2018 \PGRPORTARIAS \CC e FC - PGAPATRICIA OLIVEIRA ESSER (Titular e subst.) - 08191.021126-2018-67 e 08191.021145-2018-93.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.246, 16 DE MARçO DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 4° Declarar vago o o cargo em comissão de Chefe de Gabinete de
Procuradoria da 7' Procuradoria de Justiça Cível das Procuradorias de Justiça, código CC-
04 (60010096),

Dê-se ciênc

ote„c
Publicada em 09 I 03 Lig_

Esta cópia confere corn o 0.110Vi

e e publique-se.

S OE BESSA

X: \ 2018 \PGAPORTARIAS \CC e FC - PGRPATRICIA OLIVEIRA ESSER (Titular e subst.) - 08191.021126-2018-67 e 08191.021145-2018-93.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.246, 16 DE MARçO DE 2018.